
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.08.2019 № 1626
г. Сысерть

О проведении аукциона на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

   
В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ 
«О рекламе», постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 12.07.2016 № 1850 «Об утверждении схемы размещения рекламных 
конструкций на территории Сысертского городского округа», постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 11.04.2017 № 924 
«Об утверждении Положения «О порядке проведения торгов на право 
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся 
в муниципальной собственности и земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории Сысертского 
городского округа», решением Думы Сысертского городского округа                
от 31.07.2014 № 378 «Об утверждении Положения «О порядке распространения 
наружной рекламы и информации на территории Сысертского городского 
округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 
предложений на право заключения договора на установку и эксплуатацию          
65 рекламных конструкций, расположенных на территории Сысертского 
городского округа, указанных в приложении к настоящему постановлению, 
сроком на 8 (восемь) лет (далее – аукцион). 

2. Установить:
1) предмет аукциона – право на заключение договора на установку 

и эксплуатацию 65 рекламных конструкций;
2) начальную цену предмета аукциона, установленную в размере, 

определенном на основании отчета от 23.08.2019 № 209 – 14082019/АР) – 
1 863 000 (Один миллион восемьсот шестьдесят три тысячи) рублей без учета 
НДС; 



2

3) размер задатка для участия в аукционе – 372 600 (Триста семьдесят две 
тысячи шестьсот) рублей;

4) срок внесения задатка для участия в аукционе – задаток должен 
поступить организатору аукциона до даты окончания приема заявок на участие 
в аукционе, установленной в соответствии с извещением о проведении 
аукциона;

5) место организации и проведения аукциона – Свердловская область, 
город Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание администрации Сысертского 
городского округа (актовый зал);

6) срок организации и проведения аукциона – до 01 октября 2019 года. 
3. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

муниципальных услуг Сысертского городского округа» уполномоченным 
на организацию и проведение аукциона.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр 
муниципальных услуг Сысертского городского округа» М.Д. Филиппову в срок 
не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия настоящего 
постановления, разместить информацию о проведении аукциона на 
Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интерне».

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



Приложение 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ________________ № ________

Перечень рекламных конструкций, расположенных на территории Сысертского городского округа

№ 
п/п

Данные документа, определяющие 
характеристики объекта оценки

№ 
в 

схеме

Место расположения 
рекламной 

конструкции
(ориентир места 

установки)

Тип 
рекламной 

конструкции

Вид 
рекламной 

конструкции

Площадь 
информационных 

полей, кв. м

Кол-во 
сторон, 

м

1. Постановление Администрации 
Сысертского городского округа от 
12.07.2016 № 1850 «Об утверждении 
схемы размещения рекламных 
конструкций на территории 
Сысертского городского округа» 
(далее – Постановление от 12.07.2016 
№ 1850)

16 г. Сысерть, 
ул. Трактовая, 

напротив 
автозаправочной 

станции, 
ул. Трактовая, 29

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

2. Постановление от 12.07.2016 № 1850 19 г. Сысерть, 
ул. Карла Маркса, д. 71

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

3. Постановление 12.07.2016 № 1850 34 г. Сысерть, 
ул. Самстроя, 17Д 
(противоположная 

сторона улицы)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

4. Постановление от 12.07.2016 № 1850 125 г. Сысерть, 
ул. Челюскинцев 

рекламная 
конструкция, 

Щит 18,0 1



4

(в границах земельного 
участка с кадастровым 

номером 
66:25:2901011:626)

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений
5. Постановление от 12.07.2016 № 1850 20 г. Сысерть, 

ул. Карла Маркса, 
напротив ГСК № 1

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

6. Постановление от 12.07.2016 № 1850 32 г. Сысерть, 
ул. Коммуны, 71 

(перекресток улиц 
Коммуны и Самстроя)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 18,0 1

7. Постановление от 12.07.2016 № 1850 27 г. Сысерть, 
ул. Карла Либкнехта, 

68

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

8. Постановление от 12.07.2016 № 1850 119 г. Сысерть, 
ул. Ленина, д. 35 

(в 14 метрах на юг от 
границы земельного 

участка с кадастровым 
номером 

66:25:2901017:190)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

9. Постановление от 12.07.2016 № 1850 35 г. Сысерть, 
ул. Ленина, в 12 метрах 
на восток от границы 
земельного участка с 

кадастровым номером 

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

Щит 36,0 2



5

66:25:2901017:239 сооружений
10. Постановление от 12.07.2016 № 1850 120 г. Сысерть, 

ул. Энгельса (в 50 
метрах на юг от 

пересечения улиц 
Быкова и Энгельса, в 

20 метрах края 
проезжей части, 

в границах земельного 
участка с кадастровым 

номером 
66:25:2901027:596)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

11. Постановление от 12.07.2016 № 1850 29 г. Сысерть, 
ул. Курортная, 5

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

12. Постановление от 12.07.2016 № 1850 45 г. Сысерть, 
ул. Трактовая (в 60 

метрах на юго-запад от 
границы земельного 

участка ул. Трактовая, 
6А)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

13. Постановление от 12.07.2016 № 1850 24 г. Сысерть, 
ул. Декабристов, в 16 

метрах от края 
проезжей части 

напротив земельного 
участка с кадастровым 

номером 
66:25:2901007:216

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

14. Постановление от 12.07.2016 № 1850 56 Сысертский район, 
с. Кашино, 

рекламная 
конструкция, 

Щит 36,0 2



6

ул. Ленина, в 10 метрах 
на запад от границы 
земельного участка с 

кадастровым номером 
66:25:2601041:1132, в 4 

метрах на восток от 
границы земельного 

участка с кадастровым 
номером 

66:25:2601037:14

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

15. Постановление от 12.07.2016 № 1850 53 Сысертский район, 
с. Кашино,

ул. Ленина, в границах 
земельного участка с 

кадастровым номером 
66:25:2601034:79, в 8 

метрах на запад от 
границы земельного 

участка с кадастровым 
номером 

66:25:2601034:15

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

16. Постановление от 12.07.2016 № 1850 52 Сысертский район, 
с. Кашино, ул. Ленина, 
в 15 метрах на восток 

от границы земельного 
участка с кадастровым 

номером 
66:25:2601005:8, в 5 
метрах на запад от 

границы земельного 
участка с кадастровым 

номером 
66:25:2601005:31

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

17. Постановление от 12.07.2016 № 1850 59 Сысертский район, рекламная Щит 36,0 2



7

п. Большой Исток, 
ул. Калинина, 1Б

конструкция, 
располагаемая 

вне зданий, 
строений, 

сооружений
18. Постановление от 12.07.2016 № 1850 61 Сысертский район, 

п. Большой Исток, 
ул. Свердлова, в 80 
метрах на восток от 
пересечения улиц 

Свердлова и Западная

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

19. Постановление от 12.07.2016 № 1850 128 Сысертский район, 
п. Большой Исток, 

ул. Трудовая, 14 (в 40 
метрах на юг от 

границы земельного 
участка с кадастровым 

номером 
66:25:0103003:35)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

20. Постановление от 12.07.2016 № 1850 64 Сысертский район,
 д. Ольховка, примерно 
в 16 метрах на северо-

восток от границы 
земельного участка с 

кадастровым номером 
66:25:1801001:102 

(адрес: Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 

д. Ольховка, ул. 
Ленина, д. 2-а)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

21. Постановление от 12.07.2016 № 1850 67 Сысертский район, 
п. Верхняя Сысерть, 

ул. Ленина, 77

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 

Щит 36,0 2



8

строений, 
сооружений

22. Постановление от 12.07.2016 № 1850 69 Сысертский район, 
с. Кадниково, 

ул. Карла Маркса, 105 
(в 30 метрах на юго-

запад от границы 
земельного участка с 

кадастровым номером 
66:25:2501004:452)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

23. Постановление от 12.07.2016 № 1850 73 Сысертский район, 
с. Черданцево, в 12 
метрах на восток от 
границы земельного 

участка с кадастровым 
номером 

66:25:2401001:83 
(с. Черданцево, 

ул. Кольцевая, д. 25)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

24. Постановление от 12.07.2016 № 1850 74 Сысертский район, 
с. Черданцево, в 13 
метрах на север от 

границы земельного 
участка с кадастровым 

номером 
66:25:2401001:5 
(с. Черданцево, 

ул. Кольцевая, д. 17)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

25. Постановление от 12.07.2016 № 1850 77 Сысертский район, 
д. Токарево, в 50 
метрах на юг от 

пересечения улицы 
Восточная и переулка 

Первый (в 25 метрах на 

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2



9

юго-запад от границы 
земельного участка с 

кадастровым номером 
66:25:2301001:10)

26. Постановление от 12.07.2016 № 1850 81 Сысертский район, 
п. Двуреченск, 

ул. Димитрова (в 20 
метрах на север от 

границы земельного 
участка с кадастровым 

номером 
66:25:2201004:75)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

27. Постановление от 12.07.2016 № 1850 80 Сысертский район, 
п. Двуреченск, 

ул. Ленина, д. 1а (в 8 
метрах на северо-
восток от границы 

земельного участка с 
кадастровым номером 

66:25:2201002:8)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

28. Постановление от 12.07.2016 № 1850 84 Сысертский район, 
п. Двуреченск, в 80 

метрах на юг от 
пересечения улиц 
Сосновая и Мира

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

29. Постановление от 12.07.2016 № 1850 86 Сысертский район, 
п. Бобровский, в 25 

метрах на юго-запад от 
земельного участка с 

кадастровым номером 
66:25:1201027:37
 (п. Бобровский, 

ул. Краснодеревцев, 

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2



10

107-А)
30. Постановление от 12.07.2016 № 1850 87 Сысертский район, 

п. Бобровский, 
ул. Краснодеревцев 

(в 60 метрах на север 
от пересечения улиц 
Красногвардейцев и 

Мебельщиков)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

31. Постановление от 12.07.2016 № 1850 88 Сысертский район, 
п. Бобровский, 

ул. Красный Дунай, 1В 
(в 15 метрах на юг от 
границы земельного 

участка с кадастровым 
номером 

66:25:1201001:11)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

32. Постановление от 12.07.2016 № 1850 92 Сысертский район, 
автодорога на 
д. Шайдурово, 

ул. Светлая, д. 13 (в 6 
метрах на север края 

проезжей части)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

33. Постановление от 12.07.2016 № 1850 95 Сысертский район, 
п. Октябрьский, 

ул. Свердлова (в 50 
метрах на восток от 
пересечения улиц 

Свердлова и Дружбы)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

34. Постановление от 12.07.2016 № 1850 99 Сысертский район, 
с. Бородулино, 

ул. Советская, в 90 
метрах от пересечения 
улиц Советская и 1 мая

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2



11

35. Постановление от 12.07.2016 № 1850 100 Сысертский район, 
с. Патруши, 

ул. Колхозная, 23

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

36. Постановление от 12.07.2016 № 1850 101 Сысертский район, 
с. Патруши, 

ул. Тепличная, 4

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

37. Постановление от 12.07.2016 № 1850 68 Сысертский район, 
с. Патруши, 

ул. Тепличная (в 100 
метрах на запад от 
пересечения улиц 

Тепличная и 1 Мая)

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

38. Постановление от 12.07.2016 № 1850 102 Сысертский район, 
с. Патруши, 

ул. Советская, 96

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

39. Постановление от 12.07.2016 № 1850 105 Сысертский район, 
д. Большое 

Седельниково, 
ул. 1 Мая, 26

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

40. Постановление от 12.07.2016 № 1850 108 Сысертский район, 
п. Каменка, в 20 метрах 

на север от границы 
земельного участка с 

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 

Щит 36,0 2



12

кадастровым номером 
66:25:2801011:34 

(ул. Трактовая, д. 15)

строений, 
сооружений

41. Постановление от 12.07.2016 № 1850 110 Сысертский район, 
д. Космакова, в 20 
метрах на север от 

границы земельного 
участка с кадастровым 

номером 
66:25:4001002:472

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

42. Постановление от 12.07.2016 № 1850 113 Сысертский район, 
с. Никольское, 
ул. Ленина, д. 3

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

43. Постановление от 12.07.2016 № 1850 116 Сысертский район, 
д. Андреевка, 

ул. Октябрьская, д. 39

рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

44. Приказ Министерства по управлению 
государственным имуществом 
Свердловской области от 19.06.2018   
№ 1376 «Об утверждении схемы 
размещения рекламных конструкций 
в границах придорожных полос 
автомобильной дороги «г. Арамиль -   
д. Андреевка» (Приказ от 19.06.2018 
№ 1376)

360701 З км + 850 м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

45. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360703 4 км + 250 м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 

Щит 36,0 2



13

вне зданий, 
строений, 

сооружений
46. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360704 4 км + 450 м (слева) рекламная 

конструкция, 
располагаемая 

вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

47. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360705 4 км + 650 м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

48. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360707 5 км + 750 м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

49. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360713 6 км + 930 м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

50. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360714 6 км + 935 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

51. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360715 7 км + 130 м (слева) рекламная Щит 36,0 2



14

конструкция, 
располагаемая 

вне зданий, 
строений, 

сооружений
52. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360727 9 км + 720 м (слева) рекламная 

конструкция, 
располагаемая 

вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

53. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360728 9 км + 755 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

54. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360731 10 км + 400 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

55. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360733 10 км + 600 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

56. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360741 15 км + 990 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

Щит 36,0 2



15

сооружений
57. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360742 40 км + 225 м (справа) рекламная 

конструкция, 
располагаемая 

вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

58. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360745 40 км + 825 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

59. Приказ от 19.06.2018 № 1376 360746 41 км + 25 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

60. Приказ Министерства по управлению 
государственным имуществом 
Свердловской области от 24.04.2019    
№ 1075 «Об утверждении схемы 
размещения рекламных конструкций  
в границах придорожных полос 
автомобильной дороги «Подъезд         
к д. Большое Седельниково от км 
1+215 а/д «Подъезд к Сулимовскому 
торфянику» (далее – Приказ от 
24.04.2019 № 1075)

560705 1км + 530м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

61. Приказ от 24.04.2019 № 1075 560706 1км + 640м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 

Щит 36,0 2



16

строений, 
сооружений

62. Приказ Министерства по управлению 
государственным имуществом 
Свердловской области от 31.05.2019 
№ 1357 «Об утверждении схемы 
размещения рекламных конструкций в 
границах придорожных полос 
автомобильной дороги «Подъезд к 
Ново-Свердловской нефтебазе от км 
2+230 а/д «Подъезд к д. Большое 
Седельниково» (Приказ от 31.05.2019 
№ 1357)

570706 1 км + 100 м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

63. Приказ от 31.05.2019 № 1357 570707 1 км + 400 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

64. Приказ от 31.05.2019 № 1357 570708 1 км + 580 м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

65. Приказ от 31.05.2019 № 1357 570714 2 км + 520 м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2


